

Produktdaten

Artikelbezeichnung	: Pfanni Kartoffel- Granulat Blitz- Püree mit Vollmilch 1 x 5 kg
Verkehrsbezeichnung	: Kartoffelgranulatmischung zur Herstellung eines Kartoffelpürees mit Vollmilch.
Bundeslebensmittelschlüssel	:
Herkunftsangabe	: Deutschland
Hersteller	: Unilever Germany Food Solutions
Hersteller-Adresse	:
Markenname	: PFANNI
GTIN	: 4007801321224
LAN	: 2122
Höhe	: 350 mm
Breite	: 278 mm
Tiefe	: 115 mm
Nettogewicht	: 5 kg
Bruttogewicht	: 5,284 kg
Füllmenge	: 5000 g
Datenverantwortlicher	: Unilever Germany Food Solutions

Zutaten

Zutaten: 85% Kartoffeln¹, 9,4 % VOLLMILCHPULVER, Speisesalz, Dextrose, natürliches Mineralsalz², Stabilisator (Diphosphate), Verdickungsmittel (Guarkernmehl), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Aroma, Curcuma, Antioxidationsmittel ³ (Ascorbylpalmitat). Kann Gluten, Ei, Soja, Sellerie und Senf enthalten. ¹ aus nachhaltigem Anbau, ² enthält weniger Natrium als Speisesalz durch von Natur aus enthaltenes Kalium, ³ Keine Deklaration des Zusatzstoffes auf der Speisekarte erforderlich weil keine technologische Wirkung im zubereiteten Produkt vorliegt.

Allergene

Eier und Eierzeugnisse	: enthält in Spuren
Milch und Milcherzeugnisse	: enthält
Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienenerzeugnisse	: enthält in Spuren
Soja und Sojaerzeugnisse	: enthält in Spuren
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	: enthält in Spuren
Senf- und Senferzeugnisse	: enthält in Spuren

Nährwerte

Bezug	: 100 g (zubereitet)
Energie [kJ]	: ca. 240 kJ
Energie [kcal]	: ca. 60 kcal
Fett	: ca. 0,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	: ca. 0,3 g
Kohlenhydrate	: ca. 11 g
davon Zucker	: ca. 1,5 g
Ballaststoffe	: ca. 1,5 g
Eiweiß	: ca. 1,5 g
Salz	: ca. 0,43 g

Handhabung

max. Lagertemperatur	: 25 ° C
min. Restlaufzeit ab Wareneing.	: 150

Zubereitung

Zubereitung	: 1. 25 Liter Wasser zum Kochen bringen. Energie abschalten! 2. Packungsinhalt mit einem Schneebesen zügig einrühren. (Geeignet zum Einsatz von elektrischen Rührgeräten.)
-------------	--

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/ TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 18.12.2023.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.